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Antwort
zur Anfrage Nr. AF/0040/2020


Vorlage: AW/0044/2020 Datum: 13.03.2020

Bürgermeisterin

Verfasser: 50-Amt für Jugend, Familie, Senioren und Soziales Az.:

Betreff:

Anfrage FREIE WÄHLER Ratsfraktion: Wohnungslose Frauen

Gremienweg:

19.03.2020 Stadtrat einstimmig mehrheitl. ohne BE

 abgelehnt Kenntnis abgesetzt

 verwiesen vertagt geändert

TOP öffentlich Enthaltungen Gegenstimmen


Antwort:


Frage 1: Welche Maßnahmen wurden seitens der Verwaltung bisher ergriffen?


Derzeit befindet sich das Gesamtkonzept für wohnungslose Frauen in der Abstimmung mit dem Land

Rheinland-Pfalz. Gleichzeitig wird die Verwaltung gemeinsam mit den freien Wohlfahrtsverbänden im Jahr 2020 im Rahmen des Arbeitskreises Wohnungslosenhilfe das Gesamtkonzept

Wohnungslosigkeit für die Stadt Koblenz fortschreiben.


Frage 2: Welche Vorschläge gibt es von Seiten der Stadtverwaltung für die Möglichkeit eines

Tagesaufenthaltes für wohnungslose Frauen?


Erst wenn die Konzepte mit dem Land Rheinland-Pfalz abgestimmt bzw. durch den Arbeitskreis

Wohnungslosenhilfe erstellt sind, können diese den politischen Gremien vorgelegt werden. Die

Belange wohnungsloser Frauen werden hier mit einfließen.


Frage 3: Wie sieht die zukünftige Planung diesbezüglich aus?


Siehe Antwort zur Frage 2.
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